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تحلیل روز

دستپخت خونین منفعت گرایی 

پس از هر تیراندازی جمعی در آمریکا نه فقط 
ــدرت لابــی اسلحه کاهش نمی یــابــد، بلکه  ق
فروش شرکت های اسلحه سازی نیز بیشتر می 
شود. هر تیراندازی جمعی در آمریکا هدیه ای 
ــازان آمریکایی؛ حتی اگر  اســت به اسلحه س
باشند.فاجعه  خردسال  کودکان  قربانیان، 
تگزاس نیز، کمتر از یک سال پس از آن رخ داد 
که قانونگذاران ایالتی، حق آزادی اسلحه را 
به شدت گسترش دادند.شاید با خود بگویید 
که چرا از ابتدا این امکان در اختیار یک فرد 
ــرار می گیرد تا بتواند به راحتی جــان دیگر  ق
انسان ها را بگیرد؟ موضوعی که ریشه در تاریخ 
نه چندان کهن آمریکا و قانون اساسی آن دارد. 
سال 1791، حدود 20 سال پس از اعلامیه 
استقلال ایالات متحده، متممی با ظاهر ضد 
استعماری بریتانیا به تصویب رسید که در یکی 
از بندهای آن اجازه حمل سلاح را برای مردم 
بــه رسمیت می شناخت. امــا ایــن قــانــون یک 
چالش بزرگ داشت که از همان روزگار تاکنون 
گریبان گیر آمریکایی های بی دفاع شده است. 
آرام آرام صدای مخالفت ها بلند شد و از سوی 
دیگر حامیانش نیز سازمان یافته تر عمل کردند. 
NRA یا همان انجمن ملی سلاح  تشکیلات 
آمریکا حدود 100 سال بعد تأسیس شد و تمام 
تلاش خود را برای حفظ این به اصطلاح حق 
شهروندی انجام داد. اما از گوشه و کنار ارتباط 
این مجموعه با ده ها اسلحه ساز آمریکایی فاش 
شد و تأثیر کمک های سازمان های مدافع حمل 
سلاح بر انتخابات آمریکا هم عیان تر شد. آن ها 
حتی در سال 2008 با اعمال نفوذ در دیوان 
عالی آمریکا، قانون ممنوعیت سلاح در ایالت 
واشنگتن دی سی را هم که بیش از 30 سال 
پابرجا بود ملغی کردند.حال این که چگونه 
جامعه مدرنی چون آمریکای قرن 21 همچنان 
مدافع آزادی خریدوفروش سلاح است ناشی 
از شست وشوی مغزی یا صرفاً نفوذ رسانه ای 
نیست. اتفاقاً این موضوع با منفعت گرایی  و 
کاملًا  غربی ها  موردقبول  اقتصادی  ــول  اص
سازگار است.آدام اسمیت که از او به عنوان پدر 
علم اقتصاد نام می برند یکی از بنیان های اقتصاد 
را بازار آزاد معرفی می کند و در قبال چالش های 
آن ،پاسخ مبهم دست نامرئی را مطرح می کند. 
حالا این که این دست نامرئی چطور می خواهد 
جان بیش از 19 کــودک بی گناه آمریکایی را 

بازگرداند، اصلًا مشخص نیست.

گروه بین الملل-مدرسه قرار است خانه دوم 
ــوزان باشد جایی که مانند خانواده  دانــش آم
آغوشی امن برای کودکان باشد، اما همیشه 
این طــوری نیست، در آمریکا کودکان با این 
ــد کــه ممکن است  ــی رون ــرس بــه مــدرســه م ت
قربانی خشونتی مسلحانه شوند. آخرین آن 
در شهر یووالد تگزاس که 21 نفر در تیراندازی 
کور کشته شدند.19 کــودک دبستانی و دو 
آموزگار آن ها.به نوشته بی بی سی  این دومین 
تیراندازی به شدت مرگبار در مدارس ابتدایی 
با دانش آموزان گروه سنی پنج تا 11 سال در 
مهاجم  گفته  تگزاس  فرماندار  آمریکاست. 
که پسر 18 ساله ای هست در آغاز تیراندازی 
مادربزرگش را کشته و بعد به دبستان حمله 
کــرده است .ایــن دانــش آمــوز 18 ساله به یک 
سلاح کمری و یک سلاح نیمه خودکار "إی 
آر-1۵" و خشاب هایی با حجم بالا مسلح بوده 
است.با وقوع این فاجعه هولناک که موجب 
ــوزان  ــش آم کشته شــدن شمار زیـــادی از دان
این  جمهور  رئیس  بایدن  جو  شــد،  ابتدایی 
کشور همانند گذشته واکنشی منفعلانه در این 
زمینه نشان داد.بایدن پیش از این دستور داده 
بود که در پی این حادثه پرچم آمریکا در کاخ 
سفید و دیگر ساختمان های عمومی به حالت 
نیمه برافراشته در آید.اوگفت:» من امیدوار 
بــودم هنگامی که رئیس جمهور شدم شاهد 
جنایت دیگری نباشم...حوادث تیراندازی در 

دیگر نقاط جهان روی نمی دهد اما در ایالات 
متحده به دلیل در اختیار داشتن سلاح به وقوع 
می پیوندد. این که یک نوجوان 18 ساله وارد 
فروشگاه اسلحه شود و سلاح هجومی خریداری 
کند ایــده نادرستی اســت.«»کــامــالا هریس« 
معاون رئیس جمهور آمریکا نیز در واکنش حادثه  
تیراندازی جمعی در تگزاس اقدام برای اعمال 
محدودیت درباره به کارگیری، فروش و استفاده 
از سلاح گرم در آمریکا را خواستار شد.هریس 
گفت: قلب ما همچنان از حوادث تیراندازی در 
مدارس آمریکا به درد می آید. کافی است، یعنی 
کافی است.خشونت های مسلحانه و مرگبار 
به عنوان یکی از مهم ترین معضلات داخلی 

در آمریکا رو به افزایش بوده و از کنترل دولت و 
پلیس آمریکا خارج شده است.

 هر 100 آمریکایی ،120 قبضه اسلحه 	 
کارشناسان امنیتی معتقدند آن چه از امنیت 
تروریسم  می کند،  تهدید  را  آمریکا  داخلی، 
نیست  خــارجــی  تهدیدهای  یــا  بین المللی  
بلکه  راســت گرایان افراطی از جمله افــراد و 
گروه های سفید پوست برتر پندار  و نیز گسترش 
استفاده  جمله  از  آمیز  خشونت  رفــتــارهــای 
گسترده از سلاح گرم و وقوع پیاپی تیراندازی 
های جمعی از تهدیدات واقعی بــرای جامعه 
آمریکا محسوب مــی شــونــد.مــوارد خشونت 
مسلحانه در آمریکا درسال 2021 شامل ۶93 
مورد تیراندازی جمعی  بود که 702 کشته و 
بیش از 2800 زخمی به جا گذاشت.سلاح 
گرم مهم ترین عامل مرگ و میر درایالات متحده 
محسوب  می شود .آمریکا ازجمله کشورهای 
جهان محسوب می شود که خرید و حمل انواع 
سلاح در آن آزاد است و به همین دلیل شرکت 

ــازی  در ایــن کشور از طریق  هــای اسلحه س
ساخت و فروش انواع سلاح سود سرشاری می 
برند .آمریکایی ها از 8۵7 میلیون قبضه سلاح 
قابل دسترس برای افراد غیر نظامی در جهان، 
393 میلیون قبضه از این سلاح ها را دراختیار 
دارند.تخمین زده می  شود که برای هر 100 
آمریکایی حدود 120 قبضه اسلحه وجود دارد 
که طبیعتا ایــن امــر موجب افزایش استفاده 
از آن ها به دلایــل مختلف از مسائل روانــی تا 
شغلی تا انتقام گیری های شخصی ، خانوادگی 
واجتماعی می شود.ضمن این که وجود سلاح 
در دست گروه های شبه نظامی و نیز اشخاصی 
که دارای گرایش های افراطی هستند موجب 
افزایش قابل توجه وقوع تیراندازی های جمعی 
در آمریکا شده است.دولت های جمهوری خواه 
مانند دولت ترامپ اساسا اعتقادی به محدود 
سازی خرید و حمل سلاح در آمریکا ندارند.
در حالی که  دولت های دموکرات آمریکا از 
جمله دولت اوباما واکنون دولت بایدن حداقل 
ــرده انــد تا در قانون حمل  در ظاهر تــلاش ک
سلاح اصلاحاتی انجام دهند، اما صاحبان 
شرکت هــای بــزرگ اسلحه ســازی با نفوذی 
که در کنگره دارنــد، اجــازه ایجاد محدودیت 
برای حمل سلاح را نمی دهند.در واقع سود 
هنگفت فروش سلاح گرم باعث شده تا شرکت 
هــای تسلیحاتی با بهره گیری از لابــی های 
قدرتمند خود در کنگره آمریکا مانع از تصویب 
و اعمال هر گونه قوانین مرتبط با محدود کردن 
خرید و حمل سلاح شوند.بسیاری از مردم 
در آمریکا می گویند که کوتاهی و بی توجهی 
دولت آمریکا و کنگره به مسئله حمل سلاح و 
اصلاح قوانین آن، دلیل اصلی ادامه زنجیره 
تیراندازی های مرگبار در این کشور به شمار 
می رود.نکته تاسف بار این که هر بار پس از 
وقوع یک تیراندازی مرگبار مقامات آمریکایی 
به ویــژه رئیس جمهور ایــن کشور دم از لزوم 
بازنگری در قوانین حمل سلاح می زنند ، اما 
پس از مدتی همه چیز فراموش شده و روند 
قبلی ادامه می یابد.در واقع دولت آمریکا که 
دم از اصلاح وضعیت جهان می زند و به مداخله 
در امور داخلی دیگر کشورها می پردازد ، از حل 
یکی از مسائل بنیادین مرتبط با امنیت مردم 

خود نیز عاجز است.

پیشخوان بین الملل 

پــرونــده  در  اشپیگل 
ــراد  ــود بــه ســـراغ اف خ
جهان  در  ثروتمندی 
ــه خــاطــر  ــه بـ رفــتــه کـ
ــردن از  ــکـ تــبــعــیــت نـ
ــون، حـــواشـــی  ــ ــانـ ــ قـ
ــود  ــه وج خــاصــی را ب
آورده اند و آن ها را با 

لفظ »قانون شکنان« لقب داده است. این هفته 
نامه با انتخاب چهره هایی مانند ایلان ماسک 
رئیس شرکت اسپیس ایکس و ثروتمندترین فرد 
جهان، جف بزوس مالک شرکت آمازون، کایلی 
جنر چهره مشهور دنیای مد، رومن آبراموویچ 
مالک روسی سابق باشگاه چلسی و جک ما، 
مالک چینی سابق شرکت علی بابا، در این 
پرونده، دنیای خارج از ضابطه، قانون و فئودالی 
برخی از سوپر ثروتمندان را به شکل متفاوتی 

بررسی کرده است.

چهره روز 

بر اساس بیانیه خبری وزارت 
دادگستری ایالات متحده، 
یک مرد عراقی مقیم ایالات 
متحده که متهم به عضویت 
در گروه تروریستی داعش 
است، قصد ترور جورج دبلیو 

بوش، رئیس جمهور سابق آمریکا را داشته است.
به ادعای وزارت دادگستری آمریکا ، شهاب احمد 
شهاب، یک تبعه عراقی ۵1 ساله که در کلمبوس، 
اوهایو زندگی می کند، به جرم کمک و مشارکت 
در توطئه ای برای کشتن بوش متهم شده است. 
او متهم اســت که در یک هتل در کلمبوس با 
اعضای دیگر داعش ملاقات کرده است تا نمونه 
اسلحه های گرم و لباس پلیس برای عملیات ترور 
را ببیند همچنین به دالاس سفر کرده است تا 
مکان های مرتبط با بوش را که احتمال حضور او 

در آن جاست شناسایی کند./میدل ایست نیوز

قاب بین الملل 

چـــادر شــهــرونــدان جنگ زده اوکــرایــنــی در 
اوکراین/  »خارکیف«  شهر  متروی  ایستگاه 

آسوشیتدپرس

اظهارنظر روز 

  جورج ســوروس، میلیاردر 
ــی طی  ــای ــک ــری مــشــهــور آم
ــت  ــرک ســـخـــنـــانـــی بــــه ش
ــلاس  ــان در اجـ ــدگ ــن ــن ک
جهانی اقتصاد در داووس 

سوئیس گفت : جنگ اوکراین بخشی از مبارزه 
گسترده بین جوامع باز غربی و جوامع بسته 
شرقی اســت و بهترین و شاید تنها راه برای 
حفظ تمدن ما،  شکست دادن پوتین در سریع 
ترین زمان ممکن است. این تهدید وجود دارد 
که جنگ اوکراین آغازی بر  جنگ جهانی سوم 
باشد که در این صورت تهدیدی برای تمدن 
بشری است. هر چقدر پوتین ضعیف تر شود، 

غیرقابل پیش بینی تر می شود.

کارتون روز 

اندیشکده روز 

شهادت  در  صهیونیست ها  تحقیق   شــیــوه 
ابو عاقله!/ کاریکاتور القدس العربی

قتل عام 19کودک دبستانی در تگزاس 
تیر اندازی در مدرسه ای در تگزاس درحالی 21 نفر را به کام مرگ برده که به ازای هر 100 
نفر در آمریکا 120 سلاح وجود دارد همزمان بایدن منفعلانه خواستار اعمال محدودیت 

برای خرید سلاح شد

آزمایش 3 »موشک بالستیک قاره پیما« توسط کره شمالی ،ساعاتی پس از خروج بایدن از 
شرق آسیا

اون جواب سلام بایدن را داد
شریفی- ارتش کره جنوبی اعلام کرد که کره 
شمالی بامداد چهارشنبه 2۵ مه، سه موشک 
بالستیک شلیک کرده است. مقامات سئول 
گفتند این موشک ها در فاصله کمتر از یک 
ساعت از منطقه سونان در پیونگ یانگ شلیک 
ــت. آزمــایــش موشکی پیونگ یانگ  شــده اس
تنها چند ساعت پس از پایان سفر جو بایدن، 
انجام  آسیا  شرق  به  آمریکا  رئیس جمهوری 
شد. او در جریان سفر آسیایی اش در پاسخ به 
پرسشی درباره این که پیامش به کیم جونگ 
اون، رهبر کره شمالی چیست؟ گفته بود: 
»ســلام! نقطه سر خط.« او حالا جواب سلام 
سرد خود را گرفته است. نوبو کیشی، وزیر دفاع 
ژاپن درباره این آزمایش گفت: »موشک اول 
حدود 300 کیلومتر با حداکثر ارتفاع حدود 
۵۵ کیلومتر پرواز کرد، در حالی که موشک 
دوم که به ارتفاع ۵0 کیلومتر رسید، حدود 
7۵0 کیلومتر را طی کرد.« جزئیاتی درباره 
پرتاب سوم در دسترس نیست. اما آن چه توجه 
ها را به خود جلب کرده، هدایت شوندگی یکی 
از موشک هاست. وزارت دفاع ژاپن اعلام کرده 
که یکی از موشک های شلیک شده از سوی 
کره شمالی »مسیری غیرعادی« را طی کرده 
است. پیونگ یانگ از فناوری هدایت موشک 
این  می کند.  استفاده  ها  آن  پرتاب  از  پس 
فناوری امکان رهگیری موشک ها را از سوی 

سامانه های دفاع ضدموشکی دشوار می کند. 
در این میان، دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی 
ــرده، در جلسه ای که پس از پرتاب  ــلام ک اع
موشک ها تشکیل شد، شــورای امنیت ملی 
کره جنوبی این آزمایش را »تحریکی بزرگ« 
خواند. پرتاب ها ساعاتی پس از آن انجام شد 
که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، پس از یک 
سفر ۵ روزه و بازدید از کره جنوبی و ژاپن، به 
آمریکا رفــت. بــرای هفته ها اطلاعات حاکی 
از آن بود که کره شمالی در حال برنامه ریزی 
برای آزمایش موشکی مهم در زمان سفر بایدن 
تصمیم  کره شمالی  می رسد  نظر  به  ــت.  اس
گرفت کمی صبور باشد و در اقدامی کمتر 
تحریک آمیز زمانی موشک هایش را شلیک 
آمریکا  آسمان  به  بایدن  هواپیمای  که  کند 
رسیده باشد. کره شمالی طی ماه های گذشته 
آزمایش های موشکی خود را در واکنش به آن 
چه مقامات این کشور »رویکرد خصمانه« آمریکا 
می خوانند از سر گرفته است. پیونگ یانگ دو 
ماه پیش برای اولین بار از سال 2017 دست 
قاره پیما  بالستیک  موشک  یک  آزمایش  به 
زده بود. سازمان های اطلاعاتی کره جنوبی و 
آمریکا بر این باور هستند که کره شمالی خود 
را برای یک »آزمایش اتمی قریب الوقوع« آماده 
می کند. پیونگ یانگ از پنج سال پیش تاکنون 

آزمایش اتمی انجام نداده است.

دفاعیات آخر بوریس!
ساعاتی پس از انتشار گزارش درباره مهمانی های غیرقانونی، جانسون در پارلمان 

حاضر شد تا به بهانه های مختلف از  تخلف های صورت گرفته شانه خالی کند

جانسون که همچنان در مخمصه ای خطرناک 
ــرد،  در  ــرای آینده سیاسی اش به سر می ب ب
سخنانی ادعا کرد حضور او در مهمانی های 
دفتر نخست وزیری که در اوج محدودیت های 
کرونایی برگزار و به ماجرای پارتی گیت معروف 
شد برای تقدیر از تلاش اعضای دولت در دوران 
قرنطینه بوده »که ساعت های طولانی برای 
حفاظت از جان مردم تلاش می کردند«. وی در 
عین حال اعتراف کرد که برخی از گردهمایی ها 
طولانی تر از حد لازم برگزار شد و ناقض قوانین 
ــی رود. نخست وزیــر انگلیس البته  به شمار م
مدعی شد که او در طولانی شدن مراسم نقش 
و حضوری نداشته و آن را غیرقابل قبول خواند.
وی بار دیگر از مردم انگلیس عذرخواهی کرد 
و گفت که »خاضعانه« مسئولیت کامل همه 
اشتباهات خود را می پذیرد و از این رویــداد 
درس گرفته اســت. جانسون که به دلیل جو 
سنگین مجلس، با لکنت سخن می گفت اظهار 
کرد که بعد از انتشار گزارش کامل تخلف در 
مهمانی ها، باید به سمت جلو حرکت کرد و 
روی اولویت های کشور متمرکز شد. او جنگ 
در اوکراین و افزایش بی سابقه قیمت ها را بهانه 
قرار داد و تلاش کرد تا پرونده تخلف های صورت 
گرفته را مختومه اعلام کند.ساعاتی پیش از 
حضور جانسون در پارلمان، »سو گری« مامور 
تحقیق در زمینه مهمانی های خلاف مقررات 
دفتر نخست وزیری پس از ماه ها کش و قوس 
ــزارش کامل تحقیقات خود  و گمانه زنی، گ
را در ایــن زمینه منتشر کــرد. او در گزارشی 
37 صفحه ای با 9 عکس از گردهمایی های 
غیرقانونی دفتر نخست وزیری گفت که مردم 
"از این که رفتارهایی از این نوع در قلب دولت رخ 
داده است، ناامید هستند." وی افزود که رفتار 
کارکنان دفتر نخست وزیری در طول همه گیری 
کرونا با پروتکل های بهداشتی "ناسازگار" بود.

گری نخست وزیر انگلیس را مسئول تخلفات 
دانست و گفت که این مهمانی ها زیر چتر او 
برگزار شده است و باید مسئولیت آن را بپذیرد.
وی در بخشی از گــزارش خود آورده است که 
برخی از کارمندان ارشد دولت معتقد بودند 
مشارکت آن ها در برخی از مهمانی ها با توجه 
به حضور رهبران ارشد مجاز است. وی بر همین 
اساس نتیجه گیری کرد: مقامات ارشد دولت، 
اعم از سیاسی و رسمی، باید مسئولیت این 
تخلف ها را بر عهده بگیرند.در نشست دیروز 
مجلس اما، استعفا ترجیع بند انتقادهای شمار 
زیادی از نمایندگان بود. »کی یر استارمر« رهبر 
حزب کارگر هشدار داد که به موجب تخلفات 
دولت، قانون تضعیف شده است. »وقتی رهبران 
ما از استانداردها کوتاهی می کنند وظیفه 
مجلس است که مسئولانه، صادقانه و در راستای 
منافع مردم رفتار کند.«این نماینده پارلمان 
خواستار کناره گیری فــوری نخست وزیــر از 
قدرت شد.  کارشناسان پیش بینی می کنند که 
حتی اگر ماجرای پارتی گیت منجر به استعفای 
جانسون نشود، او حداکثر تا سال آینده میلادی 

در قدرت نخواهد ماند.

مرد جوان ۱۸ ساله آمریکایی  ۱۹ کودک را در ایالت تگزاس 
آمریکا کشت. فرهنگ خشونت آمریکایی فقط منحصر به 

دولت این کشور نیست.در ۵ ماه گذشته در آمریکا ۱۹۸ مورد 
تیراندازی جمعی ثبت شده است/ حساب توئیتری فواد ایزدی

  محمدرضا شادکامی
دانشجوی ارشد اقتصاد

تناقضات عضویت سوئد در ناتو 

اندیشکده شورای روابط خارجی اروپایی در 
گزارشی بیان کــرده حمله به اوکراین سبب 
اجماع سوسیال دموکرات ها و راست گراهای 
امــا  ــان ســوئــد شـــد.  ــم ــارل پ مهاجرستیز در 
ابهام هایی درباره نحوه عملکرد مقامات دولت 
سوئد در صورت عضویت در ناتو، وجود دارد.

ــروژ و دانــمــارک  بــه نظر نویسنده، سوئد از ن
الگوبرداری کرده و اجازه استقرار پایگاه های 
دایمی ناتو در خاک خود را نخواهد داد. حزب 
سوسیال دموکرات سوئد از مهم ترین مخالفان 
ــژه ســلاح هــای  ــه وی ــن پایگاه ها ب اســتــقــرار ای
ــاک ســوئــد اســـت. بنابراین  هــســتــه ای در خ
ایجاد سپر موشکی مشترک در شمال اروپا 
محل تردید است.سوئد همچنین از مبلغان 
سیاست های خلع تسلیحات هسته ای در اروپا 
بوده و ابتکار خود را با همراهی نروژ و آلمان 
در این خصوص به پیش برده است. مخالفت 
هسته ای«  پیش دستانه  »حمله  با  کشور  این 
ــل عــدم عضویت در ناتو در  از مهم ترین دلای
سال های قبل بوده است. در صورت عضویت 
استکهلم  ابتکار  سرنوشت  اتــحــاد،  ــن  ای در 
حامی  پیشتر  بود.استکهلم  خــواهــد  مبهم 
سیاست های دفاعی و امنیتی مستقل اروپا 
ــرای تولید  ب بــود و برنامه های مشترکی  نیز 
جنگنده با بریتانیا به اجرا گذاشت. عضویت در 
ناتو احتمالًا به تضعیف این گرایش و در نتیجه 
تأثیر منفی بر ایده »استقلال راهبردی اروپا« 

خواهد انجامید.

نمای روز 

بازدید ملکه انگلیس از نمایشگاه گل چلسی در 
لندن/ دیلی تلگراف


